

ANEXO III**CARTA PROPOSTA****À COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA CINEP
EDITAL DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PRESENCIAL Nº 003/2024**

OBJETO: REFORMA E READEQUAÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA, em JOÃO PESSOA-PB

ECOMAQ – Empresa de Construção e Máquinas, CNPJ-MF n.º 19.088.045/0001-98, sediada Av. Nossa Senhora de Fátima, 1843, sl 112, Torre, João Pessoa, - PB, telefone (83)3044-5521, email: construtoraecomaq@bol.com.br, tendo examinado o Edital, vem apresentar a proposta para execução dos serviços nele referidos, pelo preço global de R\$ 3.605.460,26 (Três milhões, seiscentos e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e seis centavos), para execução em 360 (trezentos e sessenta) dias consecutivos, conforme Planilha de Preços anexa.

Declaramos que em nossa proposta estão incluídas todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, tributos, encargos sociais, ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo de execução dos serviços, e, ainda, as relativas à mobilização e desmobilização de pessoal, máquinas e equipamentos, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação à CINEP.

Na execução dos serviços, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas brasileiras ou qualquer outra norma que garanta a qualidade igual ou superior, bem como as recomendações e instruções do Órgão de Fiscalização da CINEP, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as especificações anexas ao Edital supracitado.

Informamos que o prazo de validade de nossa PROPOSTA DE PREÇOS é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Foram utilizados em nosso orçamento a **Taxa de BDI de 24,84%** e **Encargos Sociais de 114,59%**.

O Regime Tributário a que estamos sujeitos é o de Lucro Presumido.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Dalmo Loudal de Almeida Teixeira, CPF 053.420.714-61, Carteira de Identidade 2625904 SSP/PB, como representante desta Empresa.

Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.


Guilherme Gomes de Oliveira
Eng. Civil
CREA-PB 1609165039


ECOMAQ - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS
Dalmo Loudal de A. Teixeira
PROCURADOR

João Pessoa, 25 de Julho de 2024.

DECLARAÇÃO

**À COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA CINEP
EDITAL DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PRESENCIAL Nº 003/2024**

OBJETO: REFORMA E READEQUAÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA, em JOÃO PESSOA-PB

ECOMAQ – Empresa de Construção e Máquinas, CNPJ-MF n.º 19.088.045/0001-98, sediada Av. Nossa Senhora de Fátima, 1843, sl 112, Torre, João Pessoa, - PB, telefone (83)3044-5521, email: construtoraecomaq@bol.com.br, tendo examinado o Edital, declara que no preço ofertado estão incluídos todos os custos, impostos, fretes, seguros, taxas e quaisquer outros encargos que incidam sobre o objeto licitado.

João Pessoa, 25 de Julho de 2024.


ECOMAQ - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS
Dalmo Loudal de A. Teixeira
PROCURADOR


Guilherme Gomes de Oliveira
Eng. Civil
CREA-PB 1609165039

ECOMAQ

EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS

Av. Nossa Senhora de Fátima, 1843, Sala 112, Bairro da Torre, João Pessoa - PB



ECOMAQ - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS
Dalmo Louzal de A. Teixeira
PROCURADOR

[Handwritten Signature]

Fs: _____

Rubrica _____

[Handwritten Signature]
Guilherme Gomes de Oliveira
Eng. Civil
CREA-PB/1609165039



CINEP
Companhia de Desenvolvimento da Paraíba

Obra: Reforma da Pértala Engenharia - CINEP

Bancos: SINAPI - 12/2023 - Paraíba; SBC - 02/2024 - Paraíba; ORSE - 12/2023 - Sergipe; SEDOP - 02/2024 - Pará; SEINFRA - 028 - Ceará; AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás

B.D.I.: 24,84% / 16,96%

Encargos Sociais: Não Desonerado

Data abertura: 25/07/2024

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	BDI	Valor Unit. com	Total
3.1.10	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UN	230	R\$ 1,48	R\$ 1,84	R\$ 423,20	
3.1.11	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12,2017	M	6000	R\$ 0,58	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00	
3.1.12	8387	ORSE	REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO (OU MARMORE)	M2	2,75	R\$ 21,08	R\$ 26,31	R\$ 72,35	
3.1.13	9602	ORSE	REMOÇÃO DE PIA	M2	0,322	R\$ 21,08	R\$ 26,31	R\$ 8,47	
3.1.14	97635	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	7,57	R\$ 14,42	R\$ 17,99	R\$ 136,18	
3.1.15	90437	SINAPI	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	UN	7	R\$ 31,08	R\$ 38,79	R\$ 271,53	
3.1.16	90440	SINAPI	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	UN	1	R\$ 16,41	R\$ 20,48	R\$ 20,48	
3.1.17	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	662,8	R\$ 4,93	R\$ 6,15	R\$ 4.076,22	
3.1.18	C3040	SEINFRA	RETRADA DE GRADE DE FERRO	M2	528	R\$ 8,01	R\$ 10,00	R\$ 5.280,00	
3.1.19	97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	408	R\$ 3,77	R\$ 4,70	R\$ 1.917,60	
4			SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 27.808,95	
4.1	13197	ORSE	LOCAÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ENTULHO CAPACIDADE 5M3	UN	25	R\$ 276,00	R\$ 344,55	R\$ 8.613,75	
4.2	13275	SBC	ALUGUEL MENSAL DE ANDAIME FACHADEIRO	M2	1376	R\$ 11,18	R\$ 13,95	R\$ 19.195,20	
5			CANTIEIRO DE OBRAS					R\$ 134.792,34	
5.1			PLACA DE OBRAS					R\$ 1.993,54	
5.1.1	C002	COMP.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,5	R\$ 354,87	R\$ 443,01	R\$ 1.993,54	
5.2			CONSTRUÇÃO DO CANTIEIRO					R\$ 117.571,33	
5.2.1	10776	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	8	R\$ 619,91	R\$ 773,90	R\$ 6.191,20	
5.2.2	10779	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITÁRIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTÓRIOS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	8	R\$ 991,87	R\$ 1.238,25	R\$ 9.906,00	